
;.li$e'to CENTA R uit&cRzrer^
. U >A HP

7 M/M@ Z.n. oz. ?ols
@EMAR H= oL o\ 1n )ANfuERW
SARAJEVO

Sarajevo,

Broj:

Na osnow dlana 70. zakona o jarmim nabavkama (,,SluZbeni glasnik BIH", broj 39/14), dlana 48.

Statuta Klinidkog centra Univerziteta u Sarajelu, Pravilnika o javnim nabavkama Klinidkog centra

Univerziteta u Sarajeru, na prijedlog Komisije za javne nabavke (br. Izvjeitaja Komsije 03-06-9'188

od 19.02.2019 godine), Generalna direktorica donosi:

ODLUKU

o rezultatima okondanog otvorenog posupka javne nabavke a koji se odnosi na javnu nabavku

,,Medicinska sredstva IIV18/2018 za potrebe KCUS-a"

I

Prihvata se preporuka o izboru najpovoljnijeg ponuilada Komisije za javne nabavke i okvimi

sporarum za nabavku ,,Medicinska sredstva IIVI8/2018 za potrebe KCUS-a" koji se dodjeljuje

ponudadu:

,,DIAMEDIC"doo

Za LOT 1i 3 prerna ponudi broj 03-06-6881 od 07.02.2019 godine.

II
postupak javne nabavke za LoT 2 se ponistava u skladu sa dlanom 69. stav 2.tadka d) Zakona o

jamim nabavkama jer ,,nijedna od prirnljenih ponuda nije prihvatljiva"

III
Prijedlog okvimog sporaruma dostavit ie se na potpis izabranom ponudadu ,,DIAMEDIC" najkasnije

u roku od 10 dana, radunaju6i od dana kada su svi ponudadi obavijesteni o izboru najpovoljnije

ponude.

TV

obavezuje se ponudad iz dlana 1. ove odluke da u roku od 7 (sedam) dana od prijema ove odluke

dostave dokumente navedene u tenderskoj dokumentaciji na centralni protokol ugovomog organa, sa

obaveznom naznakom broja obavjeitenja na koji se isti odnose. tlkoliko su isti sastarni dio

dostavljene ponude o istom obavezni su pismenim putem obavjestiti Ugovomi organ.

v

Odluka stupa na snagu danom donoienja i dostavlja se svim ponudadima koji su udestvovali u

postupku javne nabavke, shodno dlanu 71 . Stav 2. Zakona o jawim nabavkama.

;1u*un



OBRAZLOZENJE

Klinidki centar Univerziteta u Sarajelu je na portalu Agencije za jarme nabavke BiH E-nabavke od

pod brojem obavjestenja 893-1-l-128118 objavio otvoreni postupak za dostalu ponuda za izbor

najpovoljnijeg ponudada za nabavku ,,Medicinska sredstva III/18/18 za potrebe KCUS-a".

od sluzbe centralnog protokola preuzete su tri (3) ponude blagolremeno podnijete, uredno

zapedaiene, protokolisane i obiljeZene po redosljedu prispje6a, sljededih ponutlada:

I 03-06-6867 DIAHEM d.o.o.

2 03-06-6874 MEDICHEM d.o.o.

3 03-06-6881 DIAMEDIC d.o.o.

07 .02.2019. - 08:20:

07.02.2019. - 08:30;

07.02.2019. -08:50;

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da nize navedene ponude rusu

dostavljene u skladu sa Tenderskom dokumentacijom te iste nisu prihva6ene od strane Komisije.

Ponuda ponudada MEDICHEM d.o.o. Sarajevo

I RAZLOG NEPRIHVATANJA PONIJ.DE

3. PODACI O PONUDI

3.1 SadrZaj ponude i naiin pripreme ponude

c) Popunjen Aneks 3 na originalnom obrascu iz tenderske dokumentacije;

Obrazloienje:
U konkretnom sludaju ponudad MEDICHEM d.o.o. Sarajevo nije dostavio dokumentaciju u skladu sa

prednje navedenim.

Obrazac za cijenu ponude ANEX 3 nije dostavljen na originalnom obrascu postavljenom na portalu

javnih nabavki.

Obrazac za cijenu ponude ANEX 3 nije u potpunosti popunjen za sve stavke koje su predmetom

nabavke u LOT-u l, samim tim ponuda se smatra nepotpunom od strane Komisije.

n)Ponudaii su obayezni dostaviti, kao sastawi dio ponude, Prilog Aneksa j u elektronskoj fotmi na

CD-u. Prilikom unosa podataka u tabele date na CD-u nisu dozvoljene nikakve izmjene formata i
uneienog tel$ta u tabele. Ponudaii su obavezni dostaviti identiino popunjene tabele u pisanoj i
elektronskoj formi. (CD dostaviti samo uz original ponude).

Obrazloienje:
U konkretnom sludaju ponutlad MEDICHEM d.o.o. Sarajevo nije dostavio dokumentaciju u skladu sa

prednje navedenim.

Ponudad nije dostavio u sklopu ponude CD.

3.3 Naiin dostavljanju dok t rensta

Naiin dostavliania dokumenata za opii dio oonude klokazi za kvalifikaciiu i iziave):

Ukoliko je predmet nabavke podijeljen na lotove, ponuilai koji dostavlja ponude za viie lotova, moZe

dokumente kojima dokazuje da ne postoje razlozi za iskljuienje i dokaze sposobnosti koji su zaiedniiki

za viie lotova, dostaviti najedan od sljedetih naiina (sa naznakom da se radi o dokazima i izjavama):

a) u posebnoj koverti na kojoj te jasno naznaiiti da dostavlja dokaze za kvalifikaciju;

tilorJ*-'i lttoL@il,



b) uz ponudu koja je prva po redoslijedu lotova na koii se prijavljuje;

c) posebno uz svaki lot.

Naiin dostavlianis tlokumenata za opii dio oonude (dokazi za kvalifikaciiu i iziavd:

Dobavljai te dostaviti jednu ponudu u originalu i dvije kopije na kojima te iitko napisati:

"ORIGINAL PONUDA" i"KOPIJE PONUDE". Original i obje koptje ponude sa naznakom da se

radi o originalu, odnosno kopiji ponude I i II, se dostavljaju se u koverti sd peiatom i potpisom

dobavljaia i sa naznakom da se radi o dokazima i izjavama.

originalna ponuda treba biti popunjena ruino neizbrisivom lintom; kopije ponuda treba da

predstavljaju ujernu presliku originalne ponude. Svi listovi ponude, moraju biti ivrsto uvezani tako da

se ne mogu odvojiti od cjeline, sa oznaienim strqnicama, te sq jemstvenikom iiji se krajei na

posljednjoj stranici spajaju i uivrituju vinjetom na koju se stavlja peiat firme i potpis ovlaitene

osobe. Sve stranice ponude koje sadrZe tekst trebaju biti ovjereni peiatom firme, parafrani ili
potpisani orl strane lica koja su ovlaitena da zastupaju dobavljaia. Sve dopune i izmjene ponude

moraju biti iitljive, oujerene peiatom firme i parafirane od ovlaitenih lica. osim toga, u sluiaju da

ponude dostavljaju grupe ponuilaia, uz ponudu se mora dostaviti i punomot kojom se navedeng !j9g

ovlaituju da predstavljaju grupu ponudaia u toku postupka nabavke (punomot mole sadriavati i
ovlditenje za potpisivanje ugovora) sa potpisanim originalnim primjerkom ugovortt o saradnji.

Noiin dostavlianio dokumenala za noiedinaine lotove:

Za svaki pojedini lot, ponudai dostavlja ponude u posebno odvojenim kovertama na kojima mora biti

naznaieno na koji lot se ponuda odnosi. (J posebnim kovertama za svaki pojedini lot, se

dostavlia popunjen Anel* 3.

Dobavfai te, m svaki pojedini lot, dostaviti jednu originalnu ponudu Anel<sa 3 i dvije kopije Aneksa j
na kojima te iitko napisdti: "ORIGINAL PONUDA" i "KOPIJE PONUDE", sa naznakom na koii lot

se ponuda odnosi. Original i obje kopije ponuda koje se odnose najedan lot dostavljaju se u koverti sa

peiatom i potpisom dobavljata i sa naznakom za koji se lot dostavlia ponuda. Ovaj naiin pakovanja

se odnosi pojetlinaino na sve lotove za koje ponudai dostavlja ponudu.

Originalna ponuda treba biti popunjena ruino neizbrisivom tintom; kopije ponuda treba da

predstavljaju ujernu presliku originalne ponude. Svi listovi ponude, moraju biti ivrsto uvezani

mehanizmom tako da se ne mogu odvojiti o(l cjeline, sa oznaienim stranicama, te sa jemsnenikom iiji
se krajevi na posljednjoj stranici spajaju i uiwituju yinjetom na koju se stavlja peiat Jitme i potpis

ovlaitene osobe. Sve stranice ponude koje sadrie tekst trebaju biti oujereni peiatom firme, parafirani

ili potpisani od strane lica koja su ovlaitena da zastupaju dobavljaia. sve dopune i izmjene ponude

moraju biti iitljive, oujerene peAatom firme i parafirane od ovlaitenih lica.

Ponudai je duZan sve koverte dostaviti u jednoj zajedniikoj zapeiatenoj, neprovidnoj koverti sa

imenom i adresom, tel/fax-om dobavljaia na kojoj ie pisati sljedete rijeii: " Ponuda se dostavlja za

isporuku specifiini kardiohiruriki iiv i i ugradbeni materiial za potrebe Klinike za

kardiovaskularnu hirurgiju KCUS-a ' ne otvdrati otvara Komisija".

Broj nabavke: A-I 027/1 8

Q'lavesti za koje lot-ove se dostavlja ponuda)

U sluiaju razlika izmedu originala i kopije ponude, ujerodostojanje original ponude.

ila"It^, ,,' -,fiet-@tL



Obrazloienje:
U konkretnom sludaju ponu<lad MEDICHEM d.o.o. Sarajevo nije dostavio dokumentaciju u skladu sa
prednje navedenim.

U prilogu dokumenata za opii dio tenderske dokumentacije ponutlad je dostavio samo primjerak
,,originalna", nije dostavljena niti jedna kopija kako je traZeno Tenderskom dokumentacijom.
U prilogu dokumenata za pojedinadne LOT-ove ponutla6 je dostavio samo primjerak ,,originalna", nije
dostavljena niti jedna kopija kako je traZeno Tenderskom dokumentacijom.
U skladu sa navedenim Komisija je konstatovala da ponuda ponutlada MEDICHEM d.o.o. nije
dostavljena u skladu sa Tenderskom dokumentacijom te kao takva nije prihva6ena za daljnju analizu.

Ponuda ponudada DIAIIEM d.o.o, Saraievo

I RAZLOG NEPRIIryATANJA PONIJ'DE

3. PODACI O PONUDI

3.1 SadrZaj ponude i naiin pripreme ponude

c) Popunjen Aneks 3 na originalnom obrascu iz tenderske dokumentacije;
Obrazloienje:
U konkretnom sludaju ponutlad DIAHEM d.o.o. Sarajevo nije dostavio dokumentaciju u skladu sa

prednje navedenim.

Obrazac za cijenu ponude ANEX 3 nije u potpunosti popunjen, obzirom da navedeni ponudad nudi
ekvivalent neophodno je bilo da se popuni kolona broj 8 - opis ekvivalenta. U skladu sa nevednim
Komisija smatra da ANEX 3 nije popunjen u skladu sa zahtjevom iz Tenderske dokumentacije.
II RAZLOG NEPRIIIVATATIJA PONI]DE

3. PODACI O PONUDI

3.1 SadrZaj ponude i naiin pripreme ponude

l) Ukoliko nudi oiginalni potroini mateijal i reagense za navedenu tehnologiju dostaviti - Dokaz
da je ponudai autoizovani distributer proizvoda koje nudi. Ponudai je obavezan dostaviti pismo

autorizacije od proimodaia koje sadrii slijedete elemente: nazfu distibutera i ponrda da je
autorizovani distibuter za potroini material za traaenu tehnologiju;
Ukoliko nudi potroini materijal i reagense kao ekvivalent originalnom potroinom materijalu i
reagensima za navedenu tehnologiju dostaiti - Potvrdu proizvoduia da je predmet nabavke koji se

nudi na naznaienim tehnologijama kao ekvivalent, stvdr iste vrijednosti kao i orginalni materijal, da

se dostdvi validacija /ponrda proizvodaia sa uradenom kontrolom kvaliteta, po^,rda da je ekvivalent
koji je aplikabilan na odgovarajutu tehnologiju omogutava preciznost, lineamost i pouzdanost rada
navedenog uredaja.

Dostaviti dokaz - dokument iz najmanje 2 (dva) referalna centra sa podruija Evrope koji koiste
ponudeni polroini malerijal i reagensi i da je isti aplikabilan za rad na naznaienim tehnologijoma,

dio tehniike dokumentacije i komparativne studije sa prikazom rada i rezultata uporedno izvrienih
testova sa ponudenim potroinim materijalom i originalnim potroinim mateijalom proizvodaia
apa ra I a no naznoieni m t e hno I o gij ama.

Obrazloienje:
U konkretnom sludaju ponutlad DIAHEM d.o.o. Sarajevo nije dostavio dokumentaciju u skladu sa

Tenderskom dokumentacijom.

I,{/arJ"^-,' t ceqrL



Ponutlad DIAHEM d.o.o. Sarajevo nije dostavio ponudu u skladu sa prednje navedenim, te je kao
takr,u Komisija nije prihvatila.

Nakon detaljnog uvida u primljene ponude Komisija je konstatovala da su

dalju ocjenu i wednovanje prema kriterijima iz tenderske dokumentacije
najpovoljnijeg ponudada za traZeno niZe navedeni ponudadi:

kvalificirani ponutladi za

i uporedbu radi odabira

1 03-06-6881 DIAMEDIC d.o.o. 07.02.2019. - 08:50;

Svi podaci iz ponuda kvalificiranog ponuilada unijeti su u tabelami pregled, te je izr,riena procjena
ponude po utwtlenom kriteriju iz jawog oglasa i izvrien odabir najpovoljnijeg ponutlada.

Kriteriji na osno'"u kojih je izvrSen odabir najpovoljnijeg ponudada su:

1) Cijena ute56e 7o 100

uz primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

NaDomena:

Nijedna od dostavljenih ponuda nije uiivala primjenu preferencijalnog tretmana doma6eg.

LOTOVI ZA KOJE NITI JEDNA DOSTAWJENA PONUDA NIJE PRIIryA.ENA (ZIN dIAN

69 stav 2 pod d):

LOT 2 -Kontrole aplikabilne na tehnologiju u vlasni5tur Immulite 1000 ili ekvivalent

E.AUKCIJA

E-aukcija nije obavljena jer za istu nije bio dovoljan broj ponuilaia.

Komisija predlaie da se okvirni sporazum za nabavku Medicinska sredstva IIUf8/f8 za potrebe
KCUS-a, dodjeli dobavljatima:

LOT I Reagensi i potro5ni materijal aplikabilni na tehnologiju u
vlasniStru Immulite 1000 ili ekvivalent

u ukupnom iznosu od

141.335,44KM

LOT 3 Reagensi i potroSni materijal aplikabilni na tehnologiju u
vlasni5tru BN II Laser Nefelometar ili ekvivalent

u uk-upnom iznosu od

1.148.296,41KM

Ukupno bez PD\La:
1.289.631,8sKM

Iznos PDV-a:
219.237,41141{

Ukupno sa PDV-om:
1.s08.869,26KM

lJlo6.,^*u o***r1-



- Rok isporuke traZenog materijala 29 dana od prijema narudZbe;

- FCO skladiSte kupca O.J Klinidka apoteka KCUS-a;

- Odgotleno pla6anje 60 dana od ispostavljanja fakture;

lJkupna wijednost nabavke po ovom postupku bez PDV-a
t70h PDv

tlkupna wijednost nabavke po ovom postupku sa PDV-om

1.289.631,85KM
219.237.41KM

1.508.869,26KM

Rf,KAPITULACIJA

Ponudad Jkupan iznos bez PDV-a 17%o PDY -a
Ukupan iznos sa

PDV-om

LOT 1 DIAMEDIC d.o.o. 141.335.44KM 24.027,02KM 165.362,46KM

LOT 3 DIAMEDIC d.o.o. 1.148.296.41KM r 95.210.39KM 1.343.506,80KM

T]KUPNO: 1.289.631,85KM 219.237,,41KN1 1.508.869,26KM

Ostali elementi Okvirnog sporazuma:
- Rok upotrebe ugovorenih materijala u wijeme isporuke 6e biti najmanje 70% njihovog cjelokupnog

roka upotrebe;

- Cijene su nepromijenjene za wijeme trajanja okvimog sporazuma;

- Okvimi sporazum se potpisuje na period od dvadeset tetiri mjeseca.

Na preporuku Komisije imenovane za predmetni nabavke donijeta je Odluka kao u

dispozitivtl.

PRAVNA POLIKA:
Svaki ponu<lad koji ima legitiman interes za konkretan ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je

ugovomi organ u toku konkretnog postupka dodjele ugovora prekriio jednu ili vi5e odredbi Zakona o

jar.nim nabavkama BiH (,,Sluzbeni glasnik BIH", broj 39114) i/ili podzakonskih akata, ima pravo

uloziti zalbu ugovomom organu u roku od 10 dana po prijemu odluke o izboru, shodno ilanu 99. i

ilanu 101 . Zakona o javnim nabavkama BiH.

[,[^Sr^, -, ' .,r1.t-.zat^


